

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych

PRENUMERATA

miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi  
w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-za strona i wiersz milimetryjowy jednołamowy (strona 4 szpalty) 40 groszy  
II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 szpalt) — 30 groszy  
Za ogłoszenia w Nerach niedzielnych i świątecznych, jak równo z ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc.  
Na zniż. uchwał. Zjazdu Zw. Prasy prowincj., wszystkie komun. na przyw. i społ. podlegają pla

## KALENDARZE:

ścienne, terminowe duże, terminowe małe  
i kalendarzyki kieszonkowe są do nabycia  
w BAZARZE NARODOWYM ul. Piłsudskiego 71.

WIELKI WYBÓR! — CENY PRZYSTĘPNE!

## Wybory do Sejmu 4 marca, do Senatu 11 marca 1928 roku

WARSZAWA. Ostatni „Dziennik Ustaw” zawiera dekret o rozpisaniu  
wyborów do ciał ustawodawczych. Tekst jego opiewa jak następuje:

„Zarządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 go grudnia 1927 r.  
o wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej:

Na podstawie art. 13 ordynacji wyborczej do Sejmu, zawartej w usta-  
wie z dnia 28 lipca 1922 (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej № 66, poz. 590)  
oraz art. 9 ordynacji wyborczej do Senatu, zawartej w ustawie z dnia 28  
lipca 1922 (Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej № 66, poz. 591) zarządzam  
wybory do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej.

Głosowanie do Sejmu odbędzie się dnia 4 marca 1928 roku, gło-  
sowanie zaś do Senatu dnia 11 marca 1928 roku. Czynności wyborcze  
mają być wykonane w terminach oznaczonych w kalendarzu wyborczym,  
dołączonym do niniejszego zarządzenia.

Prezydent Rzeczypospolitej (—) *I. Mościcki*,  
Prezes Rady Ministrów (—) *J. Piłsudski*,  
Minister Spraw Wewn. (—) *Składkowski*,  
Minister Sprawiedliwości (—) *Meysztowicz*».

Dziennik zawiera kalendarz wyborczy, o którym wspomina zarządzenie.

## Marszałek Józef Piłsudski jedzie do Genewy

Wyjazd premiera marszałka Piłsudskiego do Genewy  
został ostatecznie postanowiony.

Ministerstwo spraw zagranicznych przesłało już do Bel-  
wederu paszport dyplomatyczny. Pozatem wszelkie formal-  
ności i przygotowania zostały już zakończone.

Definitywny termin wyjazdu marszałka Piłsudskiego  
nie został jeszcze ustalony, lecz nastąpi prawdopodobnie  
w pierwszych dniach b. tygodnia.

Zdecydowano również, że marsz. Piłsudski oczekiwając  
będzie zawiadomienia od ministra spraw zagranicznych  
p. Zaleskiego, kiedy sprawy kowieńskie znajdą się na fo-

rum ligi. Po otrzymaniu tej wiadomości zostanie ustalony  
dzień wyjazdu do Genewy marszałka Piłsudskiego.

Premjerowi towarzyszyć będą dwaj wyżsi oficerowie.  
Głównym punktem obrad Chamberlaina z Briandem by-  
ła sprawa polsko-litewska oraz kwestja stosunków z so-  
wietami.

Donoszą, iż termin wyjazdu Marsz. Piłsudskiego do Genewy, ma być  
w najbliższych godzinach zdecydowany. Między Belwederem a min. Zaleskim  
w Genewie trwa ożywiona wymiana depeesz.

Oczekuje się, iż Marszałek wyjedzie dziś via Wiedeń i Zurych. Poczy-  
nione już zostały starania, aby Marsz. Piłsudski mógł na terenie genewskim  
odbyć wyczerpujące konferencje z wybitnymi mężami stanu, a przedewszyst-  
kiem Briandem i Chamberlainem.

### Pierwsze posiedzenie Rady Ligi Narodów

GENEWA. 48 sesja Rady Ligi Na-  
rodów rozpoczęła się o godz. 11.30  
przed południem w poniedziałek taj-  
nym posiedzeniem w sprawie ustalenia  
porządku dziennego. Sesji przewodni-  
czy tym razem delegat Chin, ambasa-  
dor chiński w Paryżu, Czeng Loo.  
Poza ustaleniem porządku dziennego  
mawiano również sprawę sporu ru-  
muńskiego-węgierskiego w sprawie optan-

tów. Sprawa polsko litewska nie była  
rozważana. Bezpośrednio potem odby-  
ło się krótkie posiedzenie oficjalne jaw-  
ne, po którym Rada została odroczo-  
na do wtorku do godz. 9.30 przed  
południem.

Poniedziałek po południu był po-  
święcony na szereg dalszych konferen-  
cyj poszczególnych ministrów i dele-  
gatów.

Ządajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”

### Kto będzie referował sprawę litewską w Radzie Ligi?

Wśród kandydatów na sprawozdaw-  
cę zatargu litewsko-polskiego w Ra-  
dzie Ligi wymieniają delegata holen-  
derskiego, Brianda, Chamberlaina i de-  
legata japońskiego Adatchi.

Ten ostatni ma największe szanse.

### GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry  
tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM  
przy ul. Piłsudskiego 71.

Ządajcie „Dziennik Narodowy”

**FRIGORIN-MOTOR**

**MAŚĆ PRZECIWIW ODMROŻENIOM**

leczy  
świeże i zastarzałe odmrożenia  
zapobiega odmrożeniom!

## O celowości uzyskanej pożyczki

II.

Ministerjum Skarbu i Ministerjum Przemysłu i Handlu powinno mieć wpływ decydujący na nowy niebezpieczny program reform socjalnych, tak szeroko zakreślonych w czasach ostatnich przez Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej. Aczkolwiek wiemy, że ten rozmach egzaltowany jest wywołany krytycznym momentem naszego parlamentaryzmu i możliwością bliskich wyborów nie mniej jednak wcielony choć częściowo w życie, dokonać może dalszych poważnych spustoszeń w naszym anormalnym życiu gospodarczym i osłabić rezultat praktyczny uzyskanej pożyczki.

Rząd nasz po uzyskaniu kredytów zagranicznych, musi o tem pamiętać, że rozwój produkcji jest jedynym i wyłącznym źródłem zamożności nowożytnego państwa i jego wszystkich obywateli; że uzyskane zasoby finansowe po za stabilizacją, powinny być przeznaczone na ulepszenie i powiększenie produkcji; że państwo, związki samorządowe i instytucje prawa publicznego, muszą zastosować skalę wydatków swoich do sił produkcji krajowej; że obecny system budowy i ujmowania budżetów przytłacza produkcję, wyczerpuje zdolność płatniczą organizacji gospodarczych i niszczy samą substancję majątku narodowego.

Przyjdzie czas na reformy socjalne wówczas, kiedy państwo zorganizowane będzie prawidłowo pod względem gospodarczym i politycznym; kiedy liczba bezrobotnych zniknie zupełnie i wyłoni się logiczna potrzeba racjonalnego podziału pracy. Aby przyspieszyć te reformy tak pożądane Ministerjum Pracy i Opieki Społecznej musi zaniechać na czas nieokreślony roli reformatora światowego w dziedzinie zagadnień socjalnych, w porozumieniu z Ministerjum Rolnictwa usunąć przeszkody zasadnicze do prawidłowego rozwoju naszej produkcji, gdyż ona bowiem może zapewnić istotną demokrację naszych stosunków gospodarczych. W tym celu trzeba pospiesznie dążyć, aby właścicini nasz na roli umiejętniej pracowali i miał zabezpieczoną ulgową pomoc kredytową, a robotnik w fabryce był fachowo przygotowany, odpowiednio wynagrodzony i liczba godzin pracy i rozkład ich w ciągu roku utrzymane były w granicach norm międzynarodowych.

A kiedy już będzie wiadomy program rządowy pomocy kredytowej z zagranicznej pożyczki, całe społeczeństwo musi się przejąć myślą, że nie od państwa wszystko zależy; musi się zorganizować samo dla wykorzystania racjonalnego uzyskanej pomocy. Właściciele, czy kierownicy warsztatów wytwórczych, czy to będzie warsztat rolniczy, przemysłowy, finansowy, handlowy czy rzemieślniczy, muszą

zwrócić baczną uwagę na skontrolowanie szczegółów eksploatacji swojego przedsiębiorstwa, uproszczenia i przystosowania swych organizacji, do otrzymanej pomocy kredytowej i zachęcenia własnym przykładem do największego rezultatu twórczego wszystkich pracowników swoich, zabezpieczając im za ten wysiłek pożyteczny, lepsze zarobki.

Tak skoordynowana i twardsza konjunktura kredytowa, z organizacją produkcyjną, na podstawie jasnego planu finansowego, musi wydać jaknajlepsze rezultaty materialne dla całego państwa. Tego się domaga całe społeczeństwo, obawiając się słusznie, że system dorącznej i oderwanej pomocy kredytowej, rozprowadzi bez efektu w morzu finansowych naszych potrzeb, uzyskane z takim trudem zasoby pieniężne. Zdobycie pożyczki zagranicznej to jeszcze nie wszystko, dopiero jej celowe wykorzystanie i użycie daje istotne zwycięstwo. Na drodze szczegółowego programu finansowego, związanego z uzyskaną pożyczką rząd może liczyć na większe zaufanie.

**Stefan Kostecki**  
inżynier.

Na gruźlicę umiera w Polsce  
70,000 osób rocznie.

### B. pos. Dziduch został aresztowany za antypaństw. wystąpienie

W związku z aresztowaniem b. posła Dziducha (Stronnictwo Chłopskie), ukazały się w prasie wiadomości, jakoby p. Dziduchowi zarzucano przestępstwa natury kryminalnej. Jak się informuje, wiadomości te nie odpowiadają prawdzie, albowiem prokuratorja polecił aresztować p. Dziducha na skutek antypaństwowej mowy, którą p. Dziduch wygłosił przed kilku dniami w Rudniku nad Sanem.

### BAZAR NARODOWY

w Piotrkowie, Piłsudskiego 71 telef. 21

**poleca po cenach umiarkowanych** wielki wybór papeterji w pudełkach i kopertach, albumy do pocztówek, poezji i fotografii, garnitury na biurka, teczki, notesy i ołówki kieszonkowe ozdobne, farby i kredki w pudełkach. **KALENDARZE KIESZONKOWE. POCZTÓWKI** malarzy polskich oraz innych w wielkim wyborze.

### Jubileusz Centralnego Biura Ogłoszeń L. Metzl i S-ka

W tych dniach odbył się jubileusz 25 letniego istnienia zaszczytnie znanej firmy «Centralne Biuro Ogłoszeń L. Metzl i S-ka» w Warszawie.

Początkowo jako oddział warszawski założonej w roku 1878 firmy, później po wojnie, jako samodzielna instytucja, położyła ona wielkie zasługi na polu rozwoju prasy i stosunków handlowych w kraju.

Założyciele tej firmy, Ludwik i Ernest Metzl, pierwsi przewidzieli, jaką potęgą stanie się ogłoszenie w piśmie. Poświęcili całą swą fachową umiejętność i energję tej specjalności, planową i długotrwałą pracą rozwinięli dział ogłoszeniowy w piśmie do nieznanych dotąd rozmiarów. — Oni pierwsi nawiązali kontakt z szerokim światem, z przodującymi firmami handlowymi i przemysłowymi zagranicą i oddając za ich pośrednictwem zaczęła się pojawiać w prasie polskiej stała i szeroko pomysłowa reklama. Centralne Biuro Ogłoszeń L. Metzl i S-ka należy do najpoważniejszych instytucyj w tej gałęzi i cieszy się rozgłosem wszechświatowym.

Wiele firm zawdzięcza swój rozkwit wyjątkowej działalności w tym kierunku Centralnego Biura Ogłoszeń, które oddało na usługi swych klientów swą siłą i organizację, wieloletnie doświadczenie i rozległe stosunki ze wszystkimi wydawnictwami.

Instytucją warszawską kieruje od chwili jej powstania p. Bernard Szafir, wytrawny znawca specjalności ogłoszeniowej. Oddał on swą długotrwałą pracę i wybitną umiejętność w tej dziedzinie na usługi rozwoju prasy i stosunków handlowych w Polsce, przyczyniając się drogą celowej propagandy do wpojenia w szerokie sfery handlowe i przemysłowe przeświadczenie o wielkiem znaczeniu reklamy prasowej.

Dzisiaj dewiza «ogłoszenie jest dźwignią handlu» stała się własnością ogółu, a spopularyzowanie tego hasła zawdzięczać należy w pierwszej linii umiejętności uświadomianiu przez Centralne Biuro Ogłoszeń, że niedość jest dbać o dobrotę towaru, a nawet o elegancki lokal i efektowną wystawę, lecz i o odpowiednią reklamę w piśmie, jej planowość i wygląd zewnętrzny.

Dzisiaj, gdy Centralne Biuro Ogłoszeń L. Metzl i S-ka i jej kierownik, p. B. Szafir, obchodzą swe zasłużone srebrne godki, wypada życzyć coraz bujniejszego rozkwitu tej placówce, tak ściśle zespolonej z dobrobytem prasy polskiej i ożywieniem życia ekonomicznego w Polsce.

D. N.

### ELEKTROWNIA w Piotrkowie

Sp. Akc.

podaje do wiadomości mieszkańców miasta, że przyjmuje nowych abonentów prądu do oświetlenia aż do odwołania według następującej taryfy ryczałtowej miesięcznej:

Styczeń	gr. 130	Lipiec	gr. 35
Luty	" 110	Sierpień	" 50
Marzec	" 85	Wrzesień	" 65
Kwiecień	" 50	Październik	" 90
Maj	" 40	Listopad	" 110
Czerwiec	" 30	Grudzień	" 130

za 10 Watów mocy

Najniższa moc wynosi — 40 Wat.  
Najwyższa — 70 Watów.

UWAGA: 1) Za moc lampki przyjmuje się moc wypisaną na lampce w fabryce w watach; o ile siła lamp wypisana jest w świecach — według rzeczywistego zużycia tych lampek, sprawdzonego poprzednio w Elektrowni.

2) Abonenci ryczałtowi nie mogą powiększać ani mocy lampek, ani instalacji bez wiedzy Elektrowni. W razie znalezienia lamp silniejszych niż to było podane przy zgłoszeniu, Elektrowni przysługiwać będzie prawo

przerwania dopływu prądu, pobrania za nadwyżkę według pełnej taryfy oraz czas do chwili znalezienia lamp silniejszych.

### Obwieszczenie.

Wydział Hipoteczny Sądu Okręgowego w Piotrkowie obwieszcza, że po śmierci tej wymienionych osób toczy się

postępowanie spadkowe

a mianowicie — po zmarłych:

1) Erdmannie Buslerze, synu Karola, właścicieli 2 placów Nr 225 i 226, obejmujących po 177 sążni kwadratowych w dobrach «Część dóbr Ruda litera Z powiatu Łódzkiego.

2) Stanisławie Romankiewicz, synu Wojciecha, wierzycielu sumy 10 000 m. polskich z procentami i ewikcją 1000 m. polsk. zabezpieczonej na hipotece folwarku Sabińów lit. «A» pow. Częstochowski, rep. hip. Nr 119 b

3) Marcelem Janickim, synu Fryderyka, właścicieli działki gruntu, obejmującej morg 150 pretów z dóbr «Bed n v l Wniowa Góra» powiatu Brzezińskiego rep. hip. Nr 16

4) Ludwice z Kapuścińskich I voto i Jer II voto Kociszewskiej, córce Jana, właścicieli placu mającego frontu 40 łokci a głębokości 80 łokci w dobrach Blesno AB pow. Częstochowski rep. hip. Nr 10

5) Tomaszu Rospędku, synu Wawroca, właścicieli działki gruntu, zawierającej go przestrzeni 5 dziesięcin 299 kw. sążni wraz z prawami do wspólnych gruntów powierzchni 1 dziesięcina 531 kw. sążni «kolonii Borowa Nr I» pow. piotrkowski go rep. hip. Nr 21 h.

6) Ludwiku Damaszcze, synu Michała, współwłaścicieli osady młynarskiej Białowice w dobrach Moszczenica A, powiatu piotrkowski go rep. hip. Nr 2110.

7) Rozalii z Witkowskich Grabowskiej, właścicieli niepodzielnej połowy dwóch działek gruntu: 268 sążni kwadr. i 1 sążnie kw. z dóbr Zawiercie Kromolowski pow. Bedzińskiego.

8) Andrzejowi Weźniaku, synu Bartłomeju, jako współwłaścicieli 45 morgów gruntu w dobrach «Osady w Rękawcu» pow. Brzezińskiego.

9) Stanisławie Tomczaku, synu Stanisława, współwłaścicieli placu Nr 66, przestrzeni 130,3 sążni kw. w osadzie w dobrach Radogoszcz Nr 35, pow. Łódzki go rep. hip. Nr 10399.

10) Jacobie Gutmannie, synu Chaima, współwierzycielu sumy 6739 zł. 80 gr. proc. i koszt mi, zabezpieczonych na hipotece dóbr «Rzeki Wielkie i Małe, powiatu Radomskiego, rep. hip. Nr 188.

11) Herszu-Binemie Lipszycu, synu brama, współwłaścicieli reszty 6 działek gruntu o przestrzeni 2327 sążni kw. w dobrach Blesno AB, pow. Częstochowski

12) Ksędzu Ignacemu Dąbrowskim, synu Bolesława, wierzycielu sumy 1000 m. z proc. i ewikcją 100 rubli zabezpieczonej na hipotece osady w dobrach Koleszki II, pow. Brzezińskiego rep. hip. Nr 10

Termin do regulacji powyższych powowań spadkowych wyznaczony został dzień 20 czerwca 1928 roku co do punktów 2, 4, 5, 8, 9, 10, 11 i 12 w kancelarji sarza Wydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, co do punktów 3 w kancelarji Marjana Byczkowskiego do punktu 6 w kancelarji Feliksa Talsza Koczyńskiego, zaś co do punktów w kancelarji Seweryna Żarskiego, Notariusza przy tymże Wydziale Hipotecznym, którym to dniu osoby zainteresowane winy się stawić pod skutkami prekluzji.

### Z pism i książek

Numer 48 «Bluszczy» poświęcony prawie całkowicie rocznicom i wspomnieniom. Artykuł wstępny S. Podhorskiej-Ołków pt. «Wyspiański a teraźniejszość» racji dwudziestej rocznicy zgonu przymina najistotniejsze wartości twórcze tego poety. M. H. Szpyrkówna w artykule «Naród a jego powstanie i upadek» nawołuje do pracy organizacyjnej i do łów pacyfizmu. Praca pod tytułem «Oświadczalność społeczna» rzetelnym, naukowym ujęciem tematu, dostraja się do ważnego tonu omawianego numeru. Specjalne podkreślenie zasługuje fragmenty ciekawych wspomnień C. Puzyniny z 1831 na Litwie. Dział beletrystyczny posiada dalszy ciąg noweli Wita «Profesora»

powieści Miłaszewskiej «Kaczęta». Z wierszy mamy «Scherzo Jesienne» utalentowanej młodej poetki L. Krzemienieckiej i S. Raciązkówny «Lekcja w Listopadzie». Społeczno-literacką część numeru uzupełnia bogata lista znamiennych zdarzeń z ruchu kobiecego całego świata oraz fachowe sprawozdania teatralne i muzyczne. Dział praktyczny zawiera Gerlachowej «Nie krzywdźmy naszych dzieci» — artykuł w którym autorka nawołuje do racjonalnego wychowania młodzieży Na marginesie 5-go zjazdu kół gospodyń w Częstochowie. — Obszerne, ilustrowane zdjęciami sprawozdanie z pracy «Sekcji kół Gospodyń», «Pielęgnacja rąk i nóg», «Kłopoty Towarzystwa», «Nasze bogactwa rybne» i inne. Szczególną uwagę zwraca dział «mód i robót».

## KRONIKA

### KALENDARZYK

Wtorek  
**6**  
Grudzień

Dziś Mikołaja  
Jutro Ambrożego  
Wschód słońca g. 6,51.  
Zachód o godzinie 4,35.

— **Rocznica urodzin Marszałka Piłsudskiego.** Wczoraj w Belwederze w ścisłym kole rodzinnym i znajomych obchodził Marsz. Piłsudski 59-tą rocznicę swych urodzin. Wedle naszych informacji, Marsz. Piłsudski urodził się w r. 1867, a więc obchodził 60-tą rocznicę urodzin.

### Napad wilków na patrol KOP.

Z Wilna donoszą: Dnia 3-go bm. patrol K. O. P. został napadnięty w rejonie wsi Gliniszki przez stado wilków, złożone z kilkudziesięciu sztuk. Dzięki obronie i pomocy, nadeszłej z pobliskiej strażnicy, zwierzęta rozprószone, przyczem zabito 5 sztuk.

### Odpowiedź rządu na podwyżkę cen wyrobów bawełnianych

W związku z zamiarem podwyższenia cen na towary włókiennicze letnie przez fabryki łódzkie, ministerstwo przemysłu i handlu opracowało wniosek co do zupełnego zniesienia reglamentacji na przywóz gotowych wyrobów bawełnianych, oraz projekt obniżenia cła od tych wyrobów.

### Wyłączenie telefonów z klubów sejmowych

Zarząd „Pasty” zawiadomił b. zarządy wszystkich klubów parlamentarnych, iż z polecenia ministra poczt i telegrafów, p. Miedzińskiego, wyłącza wszystkie aparaty telefoniczne, znajdujące się w tychże klubach.

### Z miasta

— **Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie.** W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu Nr 49 (od 27 XI do 3 XII r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 3, zgony 3, błonica (dyft-ryt) zgon 1, błonica (szkarlatyna) zachorowań 3, zgon 1, odra zachorowań 2, zapalenie opon mózgowych zgon 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgony 3, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych gruźlicze zgony 0.

— **Cegła.** W razie uzyskania znaczniejszych kredytów, przemysłowcy ceramiczni spodziewają się, po rozszerzeniu istniejących cegielni i uruchomieniu nowych, produkcję podwoić. Niektóre cegielnie zawierają już teraz transakcję na przyszły sezon budowlany. W związku z pomyślnymi widokami dla ruchu budowlanego na rok przyszły, ożywia się również ruch w wapieniakach i w przemyśle cementowym.

### Z Tow. Rzemieślniczego w Piotrkowie

Sprawa wprowadzenia w życie ustawy o Izbach Rzemieślniczych, nieznanych dotąd na terenie b. Kongresówki, wywołała bardzo duże zainteresowanie w szerokich kręgach przedstawicieli rzemiosła w Piotrkowie. Świadczy o tem niezwykle liczny ich udział w zebraniu, zwołanem w niedzielę z inicjatywy Zarządu Tow. Rzemieślniczego, do sali Kilińskiego, która zapelniała się słuchaczami, pragnącymi zapoznać się z zadaniami Izb Rzemieślniczych.

Po zagajeniu obrad przez p. prezesa Leonarda Kopydłowskiego i słowach serdecznego powitania, wypowiedzianych przez p. Stanisława Kaczyńskiego, członka Zarządu, zabrawł głos ks. prałat Szabelski, wyrażając nadzieję, że rzemiosło polskie zorganizuje się lepiej na podstawie nowej ustawy i skuteczniej będzie mogło spełniać swoje zadanie.

Z kolei nastąpił referat prezesa Centrali Tow. Rzemieślniczego b. posła Rudnickiego z Warszawy na temat Izb Rzemieślniczych, którego wywody spotkały się z ogólnym uznaniem.

Przemówienie to w obszerniejszym streszczeniu podamy w najbliższym numerze.

### Z łaźni miejskiej

Podaje się do wiadomości, że łaźnia miejska od dnia 14 listopada r. b. jest czynną codziennie za wyjątkiem świąt i niedzielaków. Wanny od godziny 9 do 20 (8 ej), natryski od godz. 14 (2-iej) do 20 (8) i w soboty od godz. 9 do 20 (8 ej) z obowiązkowym cennikiem:

	Wanny	Łaźnia i natryski
Wtorek	zł. 0.70 gr.	zł. 0.50 gr.
Sroda	„ 0.70 „	„ 0.50 „
Czwartek	„ 1.50 „	„ 1.00 „
Piątek	„ 1.50 „	„ 0.75 „
Sobota	„ 1.50 „	„ 0.75 „

Magistrat m. Piotrkowa.

### Z ostatniej chwili.

### Przeszkolenie wojskowe b. posłów

Posłowie i senatorowie, co do których nie wygasł obowiązek powinności wojskowej, po pięcioletniej, a dla niektórych po dziewięcioletniej nietykalności, mają otrzymać w najbliższych dniach za pośrednictwem właściwych PKU. wezwania do uregulowania swego stosunku do wojskowości i odbycia przeszkolenia w pułkach.

Ci posłowie i senatorowie, którzy nie mają dotąd swych macierzystych pułków, zostaną przydzieleni masowo do jednego z pułków warszawskich, w którego szeregach jako odrębna kompania odbędą przeszkolenie.

### Waldemaras u Stresemanna Stresemann u Zaleskiego

GENEWA. Wczoraj po południu p. Stresemann przyjął premiera litewskiego, Waldemarasa. Bezpośrednio po tej rozmowie pan Stresemann złożył dłuższą wizytę ministrowi Zaleskiemu. Obie te konferencje stoją bezsprzecznie w związku z kwestją polsko-litewską.

### Głodówka w Worniach

KOWNO. W obozie koncentracyjnym w Worniach na Litwie dn. 3 bm. wybuchła głodówka wśród internowanych.

SPECJALISTA  
CHOROÓB WENERYCZNYCH I SKÓRNYCH  
**D-R MED. I. FAJMAN**  
Ulica Piłsudskiego 67, II-gie piętro.  
Godziny przyjęć: 12 — 2 i 4 1/2 — 7.

### Likwidujemy włoską pożyczkę Grabskiego?

Wyjazd dyrektora departamentu ministerstwa skarbu p. Starzyńskiego i dyrektora monopolu tytoniowego p. Kreutza do Rzymu, stoi w związku z ewentualnością likwidacji włoskiej pożyczki tytoniowej, zaciągniętej swego czasu na fatalnych warunkach przez p. Grabskiego.

### Kowno dalej kroczy po drodze prowokacji

Kowieńskie radjo rozesało w przeddzień obrad Ligi Narodów depeszę prowokacyjną, jakoby w rejonie polsko-litewskiej linii demarkacyjnej zaczęły się gromadzić oddziały powstańcze Pleczkajtisa i organizacja strzelców. Opracowany został jakoby plan napadu na miejscowość Kalwarja i Wilkiszki. Również i inne oddziały mają wkroczyć rzekomo na terytorjum Litwy. Z miarodajnego źródła informują nas, że wiadomość ta od początku do końca jest zmyślna.

### Waldemaras upadnie

BERLIN. „Kreuzzeitung“ donosi z Kowna, że w tamtejszych kręgach politycznych przypuszczają, że Waldemaras nie wróci już więcej do Kowna, jako premier, i że następcą jego będzie gubernator Klajpedy, Merki, który osobiście nie będzie ponosił bezpośredniej odpowiedzialności za ustępstwa Waldemarasa w Genewie i uzna je tylko za fakt dokonany.

Presja państw zachodnich na Litwę jest wielka, tak że Waldemaras musi się zgodzić na nawiązanie stosunków politycznych z Polską.

### Pulkownik Petrujtis rozstrzelany

KOWNO. Dowódca garnizonu kowieńskiego płk. Petrujtis (o którym rząd rozpuszczał wiadomości, że jest nerwowo-chory) został rozstrzelany.

Sledztwo przewrotu z dnia 26 na 27 listopada, lecz na skutek przejścia Plechowiciusa na stronę Waldemarasa i zaproponowania mu swoich usług, zamach udaremnił i Petrujtisa i płk. Tumskasa aresztowano.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje  
i wszelkie instrumenty muzyczne  
STROI I NAPRAWIA  
**FRACHOWICZ**  
Piotrków, ul. Narutowicza 13.

### Groźne wrzenie na Kowieńszczyźnie

Nadeszła wiadomość, że minister obrony litewskiej, zastępujący Waldemarasa, otrzymał od nieznanymi osobników wyrok śmierci.

Polecił on natychmiast przeprowadzić sledztwo, przyczem aresztowano 10 osób, które do winy się nie przyznają.

W sobotę 3 bm. aresztowała policja polityczna litewska 12 osób, zamieszanych w świeżo wykrytym spisku w Szawlach z Grabajtisem, nauczycielem miejscowego gimnazjum na czele. Spisek miał na celu przeprowadzenie przewrotu drogą aresztowań miejscowych władz i proklamowania nowego rządu z Pleczkaitisem, jako premierem na czele.

### Prof. Herbaczewski przenosi się do Polski

Prof. Herbaczewski, znany jako propagator zblizenia polsko-litewskiego, oświadczył wobec przedstawicieli prasy, iż opuszcza w najbliższym czasie Litwę i udaje się do Polski, wobec znanej uchwały senatu uniwersytetu kowieńskiego, wykluczającej go z grona profesorów.

### Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzytka

### udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne.

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

### Tani sezon zimowy w Nałęczowie

do dnia 21 marca 1928 r.

Za 255 złotych w przeciągu 21 dni, z doliczeniem 10% usługi. Całodzienne utrzymanie, porady lekarskie, środki lecznicze, światło elektryczne i opał. Taksa klimatyczna. Zapisy przyjmuje i informacyj udziela Zarząd w Warszawie ul. Raszyńska 52 lub Administracja Zakładu w Nałęczowie, ziemia Lubelska.

„LOUVRE”  
Piotrków, Kaliska № 3  
Przyjmuje roboty w zakresie kuśnierstwa wchodzące. Robota solidna i wykwinna wykonana przez warszawskich kuśnierzy.  
Czas odnowić prenumeratę!

**Ogłoszenie.**

Władze wojskowe przypominają szeregowym rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią kategorię «A» i kategorię «C» (dawniejsza «C—jeden») zamieszkałym na terenie Magistratu m. Piotrkowa zgłaszanym się do zebrań kontrolnych, które będą się odbywały w terminie od 6 do 15 grudnia br. włącznie według niżej podanej kolejności:

W dniu 6 grudnia br. stają rezerwiści i pospolitacy z bronią urodzeni w 1901 r. o nazwiskach rozpoczynających się na następujące litery: a, b, c, d, e, f, g, h, i, j, k, l, l.

W dniu 7 grudnia br. reszta szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią, urodzonych w 1901 roku tj. litery: m, n, o, p, r, s, t, u, w, z, ż.

W dniu 9 grudnia br. stają szeregowi rezerwy i pospolitego ruszenia z bronią, urodzeni w roku 1899 o nazwiskach rozpoczynających się na następujące litery: a, b, c, d, e, f, g, h, i, j, k, l, l.

W dniu 10 grudnia reszta rezerwistów i pospolitaków z bronią, urodzonych w r. 1899 tj. litery: m, n, o, p, r, s, t, u, w, z, ż.

W dniu 12 grudnia stają rezerwiści, urodzeni w roku 1887 tylko posiadający kategorię «A».

W dniu 13 grudnia z rocznika 1887. posiadający kategorię «C» (dawniejsza «C—jeden») oraz z rocznika 1898 wszyscy ci którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

W dniu 14 grudnia wszyscy rezerwiści i pospolitacy z bronią z rocznika 1897, 1896, 1895, 1894 i 1890, którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

W dniu 15 grudnia wszyscy rezerwiści i pospolitacy z bronią z rocznika 1893, 1892 i 1891, którzy nie stanęli do zebrań kontrolnych w 1925 i 1926 r.

Wszyscy rezerwiści i pospolitacy z bronią obowiązani są przynieść ze sobą książeczki wojskowe, karty mobilizacyjne, oraz posiadane świadectwa z ukończenia szkół podoficerskich i specjalnych kursów wojskowych jak również z ukończonych kursów przysposobienia wojskowego (P.W.).

Zebrań kontrolnych odbywają się w koszarach Franciszkańskich 25 pp. przy ulicy Zamkowej i rozpoczynają się punktualnie o godz. 9 rano.

Punktualność bezwzględnie wymagana za opóźnieni będą karani dyscyplinarnie przez przewodniczącego zebrań kontrolnych i osadzeni w areszcie wojskowym; ci zaś którzy na zebrań kontrolnych nie stanęli zostaną doprowadzeni przymusowo przez organa policji i surowo ukarani dyscyplinarnie względnie przez sądy wojskowe w myśl obowiązujących przepisów karnych, względnie dyscyplinarnych oraz odnośnych paragrafów ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej i rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy. Prócz powyższego zebrań kontrolnych są od dłuższego czasu ogłoszone na terenie m. Piotrkowa za pomocą publicznie rozplakatowanych obwieszczeń wraz ze szczegółowym planem stawiennictwa, na co poleca się zainteresowanym zwrócić baczną uwagę.

**Zawiadomienie o otwarciu SALON MÓD**

eleganckich ubiorów damskich i kapeluszy

pf. „Szyk Wiedeński” został otwarty

w Piotrkowie Tryb. Aleja 3 Maja 17 II piętro.

Posiada stale na składzie najnowsze modele wiedeńskie.

**Ceny przystępne.**

Gruźlica jest chorobą zaraźliwą. Wystrzegaj się osób, chorych na gruźlicę!

KINO „APOLLO”

Dziś i dni następnych!  
**MACISTE**  
**Buffalo Bill**

2 serje — 12 olbrzymich aktów.

**SMAKOSZE**  
całego świata

piją tylko angielską herbatę

**LYONS'a**

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

**TEOFIL MARZEC**, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

**Pasy skórzane, Cement, Pape, Smoła**

poleca na nadchodzący sezon

PO CENACH KONKURENCYJNYCH

**ANTONI UNISZEWSKI**

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

**ZARZĄD GMINY WYZYDOWSKIEJ** w Piotrkowie podaje do wiadomości członków gminy, iż budżet i lista składek gminnych na r. 1927

wyłożone będą w kancelarii gminy do wglądu przez członków gminy w ciągu dni 8 t.j. od 6-go do 13-go grudnia r. b.

NOWOŚCI NOWOŚCI Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—o Gilzowym! o:—o

**GILZY Z FILTREM „TIGAN”**

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — na Piotrków i okolice —

Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14.

**Czas odnowić prenumeratę!**



Znany z kilkoletniej pracy w Piotrkowie fryzjer damski p. Wacław z dn. 24 listopada rb. pracuje w moim zakładzie, polecając się W. Sz. Paniom.

Pozostaję z poważaniem St. Kaczyński fryzjer

ul. Kaliska 12.

**PŁYTY patefonowe**

najnowsze aktualności w Bazarze Narodowym

**ZARZĄD** Towarzystwa Szkoły Średniej w Piotrkowie niniejszym zawiadamia że w d. 19 grudnia o g. 4 po południu w lokalu Towarzystwa Rolniczego (Piłsudskiego 63) odbędzie się doroczne Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Wybór Przewodniczącego;
- 2) Sprawozdanie z czynności Zarządu, sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, oraz przyjęcie proponowanego budżetu;
- 3) Rozpatrzenie decyzji Rady Miejskiej z dn. 22 listopada 1927 roku stanowiącej o darowiznie placu pod budowę gmachu szkolnego pod warunkami zmiany Statutu Towarzystwa;
- 4) Rozpatrzenie wniosków Członków Towarzystwa, o ile zostaną zgłoszone piśmiennie do Prezesa Zarządu lub Sekretarza przynajmniej na 7 dni przed terminem Ogólnego Zebrania;
- 5) Wybór 3ch Członków Zarządu na miejsce ustępujących w myśl § 17 Ustawy;
- 6) Wybór 3ch Członków Komisji Rewizyjnej.

Zarząd uprzejmie prosi Członków Towarzystwa o liczne zebranie się w dniu oznaczonym.

W razie niedojścia do skutku Zebrania w powyższym terminie, Zebranie powtórne odbędzie się tegoż dnia o godz. 6 wazne bez względu na ilość obecnych Członków.

ZARZĄD.

**D<sup>R</sup> M. Brams**

Ul. SIENKIEWICZA L. 12  
Chor. wewn. i dzieci.  
Analizy lekarskie.

Nasświetlanie lampą kwarcową.

**D-r Paweł Broniatowski**

ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych (Leczenie światłem i elektrycznością) Od godz. 9—12 r. i od 4—8 wieczorem. Panie od 12—1 po południu. Częstochowa, ul. Panny Marji 21 II Aleja I piętro.

**Perimuttera Ultramarina**

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich. Odznaczona na wystawach w Brukselu — i Medjolanie złotymi medalami. — Wszędzie do nabycia!!!

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

Od zaraz poszukuje się lokalu w śródmieściu składającego się z 3-ch ubikacji na biuro. Oferty kierować do Administracji „Dziennika Narodowego”.

Student uniwersytetu przygotowuje do egzaminów, oraz udziela korepetycji w zakresie klas 8-miu. Wiadomość w Adm. „Dziennika Narodowego”.